
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3033  DEL  03 dicembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE “SERVIZI GENERALI E DI STAFF” 

 

UFFICIO RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.            DEL  

 

  

OGGETTO:  Liquidazione indennità al personale educativo dell’asilo nido. 

 Mese di DICEMBRE 2025. 

 

IL DIRIGENTE 

  Premesso che: 

 

- con determinazione dirigenziale n.183 del 22/01/2025 è stata approvata la costituzione 

provvisoria del Fondo risorse decentrate anno 2025 relativo al personale dipendente del 

Comparto Funzioni Locali, ai sensi dell’art.79 CCNL 16/11/2022, provvedendo ad 

impegnare le somme stipendiali che mensilmente vengono liquidate; 

 

- ai sensi dell’art.31, comma 7, del C.C.N.L. integrativo 14.09.2000, al personale educativo 

degli asili nido compete un’indennità di £. 120.000, attualmente in €.61,97 mensili lorde 

per 10 mesi di anno scolastico da proporzionarsi in riferimento all’orario di servizio 

espletato; 

 

Pertanto, si rende ora necessario provvedere alla liquidazione di tale indennità al 

personale educativo dell’Asilo Nido della Ripartizione “Servizi alla Persona”, per il mese di 

DICEMBRE 2025, secondo quanto indicato nell’allegato prospetto riepilogativo predisposto 

dall’Ufficio Stipendi della Ripartizione “Ragioneria, Finanze e Programmazione”, che si allega a 

far parte integrante della presente determinazione. 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del 

D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n.31 del 01/07/2025. 

 



Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dell’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dare atto che, con determinazione dirigenziale n.183 del 22/01/2025, è stata approvata la 

costituzione provvisoria del Fondo risorse decentrate anno 2025, relativo al personale 

dipendente del Comparto Funzioni Locali, ai sensi dell’art.79 del CCNL 16/11/2022, 

provvedendo a impegnare le somme stipendiali che mensilmente vengono liquidate; 

 

- di liquidare al personale educativo dell’Asilo Nido presso la Ripartizione “Servizi alla 

Persona” l’indennità mensile lorda prevista dall’art.31, comma 7, del C.C.N.L. integrativo del 

14.09.2000, relativamente al mese di DICEMBRE 2025, nella misura riportata nel prospetto 

predisposto dall’ufficio stipendi, che si allega alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

- di imputare la spesa complessiva di €.306,41 così come segue:  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Missione 01 

Programma 10 

Titolo 1 

Macro 101 

piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.01.01.004 

Capitolo 9010 

Bilancio 2025 

 

- di dare atto che la spesa prevista nel presente provvedimento non ricade per importo e 

caratteristiche nell'ambito di applicazione dell'art.17 bis del D.Lgs. n.241/1997. 

 

       IL DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE 

       Dott. Massimo NARDI 
 

Allegati: Prospetto riepilogativo 

 

 



 

 

 

 

 
INDENNITA' EDUCATRICI NIDO MESE DI DICEMBRE 2025 

   

   

    

Matricola Cognome/Nome Voce Importo 

1047 BERTONASCO/CRISTINA 0019 INDENN.EDUCATRICI NIDO 10 MESI 60,25 

204 BRUNA/MARIA 0119 IND.EX EDUCATRICI NIDO 10 MESI 61,97 

252 CLAUDIO/DORIANA 0119 IND.EX EDUCATRICI NIDO 10 MESI 61,97 

1101 DEMARIA/LUISA 0019 INDENN.EDUCATRICI NIDO 10 MESI 61,97 

680 SOLA/ROBERTA 0019 INDENN.EDUCATRICI NIDO 10 MESI 60,25 

  TOTALE   306,41 

 
 


